CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, melhoria da iluminação
na rua Humaitá em torno do cemitério Candelária -
Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal providências junto ao setor competente, melhoria da

iluminação na rua Humaitá em torno do cemitério Candelária - Centro.

Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Justifico que, o local acima citado é um local ermo, alguns munícipes e

moradores que trafegam por ali, relatam que não se sentem seguros nessa

região, dessa forma se faz necessário a instalação de mais pontos de

iluminação, o que deixara o local mais iluminado e seguro para seus

frequentadores.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2023.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 3490/2023
17/08/2023 - 09:39
IND 1892/2023